carnium pecudum ac pecorum Sancle Gercie perma/ae*1s in
castro de Slurana et �rmengaudi habiiatoris de Cornute
l1a/ eoriptu per Arnaldum Seolare, Guillelmi oapellani
Cernutella teriio/ idus deoembrls anuo MCCXXXXI")

Notum sit ounetis quod cum contentlo �er1t inter dicium

Matheum,balulum domine Regine, et tratrem Petrus, priore
Seale Dei, super deolmis/pecudum ao peocorum Saneie Gar

oie,permanent1s in castro de S1urana et Ermengaudi hab1-

tator1a de Cornutelle.D1cebat eius dletus/' trater Petrus,

prior dictus,quod decime peccorum et peccudum predictorum

videl1cet Sanoi. el Ermengaudi debebant a1hi animo tribu!

eo quod/ in suo termino videlivet Sealae Dei,honores ha

bebant plures et quod peccudes su! ae pecoora in termi-

no monaster11 Soale Dei/ depascebant in sula pascuis et

1b1dem past1ebant/Eodem modo domin.us Matheus d1ctus d1-

cebat 8ib! debere tr1bui deC1mas/6 pecudum 80 peooorum

pred1ctorum eo quod maiorem partem hered1tatiB in.fra

termines castrorum domine regina poss1debant et in pre

d1ctis oastris/ domic1lium obt1nebant.Verum similiter •

huius mod' oontencione que 1nter e08 ad inviam habetur

pervenire in posae proborum hominum/ ad amioab11em .om

posicionem perpetuam et prefactam vide11cet in huno modum

quod decime peecudum. ao peocorum predietorum habitantium

in/9 castris domine regin. et lnfra terminos monasterii

Seale Dei $ua peooora aive pecoudus depascene1um et

honores 1bidem tenetum/ omni modo parte dominum Mathepm
in monasterium Seale Dei per medium dividantur.Et hoo

compos1eio habeatur in simili casu et /penitu8 extendatur

et pure facta fore intel11gatur omni malo intellectu! re

moto hanc 1taque composioionem promissit alter/12 istonum

alteri pBr firmam ac sollempnem stipulationem et pactum

perpetuo observare.

Actum est hoo III idus deoembris anno Doaini/MCCXLI
S1g+num mel Mathei¡ sig+num fratris Petria priori Sca

la Dei nos qui hoo lussimus ecribi et firmari.

Sig+num Michae11s Navarre¡ sig+num Raimund1 Masagrelli¡

sis+num Raimundi de Aquiloni teatius huius re!.

/15 Arnaldus Scolaris hoo soripi1 1ussu Bernardl Gui-

11e1mi oapellan! eoc1esie Oornutelle, die et anno quod

sllpra.

Doc. '5

1244 noviembre ,

P, de Rochefort. juez de la Curia tarraconense, adjudica

a Raimundo Rosset,rector de la Morera, los diezmos in

litigio con bern�o Guillermo, rector de merMudella.

Ja.P.�. Per8a.mlnos.Sin catalogar .. ( tiene como pr6logo:"om
nia lata inter rectorem de la Morera et rector/de Cornu
della super quibusdam primiciAs de honoribus¡ sitie intra
terminos Seala Dei/in favorem rectoria Morarie pronun9ia
ta/Testes per B.Carbonel1i in 111 no/nas novembria &nao

MCCXLIIII")
CIT.Horera,Tarragons,I, pág. 675(10 cita con el numero

, de los pergaminos del legajo V de la citada bibliote
oa).

Causa vertebatur inter Raimundum Rosset,capellanum Mora

rie eoc1esie, agentem ex una parte et BU. Guillelmi,ca

pellanum eceles!e de Cornutella, deffendentém ex altera,
super quibusdam/ prim1cl1s sitie 1nfra terminos domui

Scale Dei a quidam domino P. rege Aragonem scilicet¡ de

eolIo de Godafre inferius sieut aqua discurrit uaque ad

I'oboledam et de omnibus¡'liiS locis 1nfra terminos Seal.a

Dei scilicet de honoribus deIs Segures e den Qbach et de

alii8 primiciis quas dicebat ciictus C8pellanua de �loraria

ad eandem eco1esiam pertineri ex concesS!Oni/'dvmini S.

quidam bona memoria archiepisco�,us et capituli Tarrachone

et ex confirmationi aptica sublecuta. Ita ex concessione

domin1 P. �arrachone archiepiscopus et prioris et eon

Tentus domus Seal. Dei/ de omnibus primiciis infratermi

nos BUOS sitia eidem ecoles1. noverit facto et ex longis
sima poaeessione a domo copleta.Capellanu8 vero de Cornu-

tella respondendo negabai/8ictaa primicii8 ad eoclesiam

de Moraria pertinere et aff1rmabat ecclesiam de Cornute-

11a i�as ex longissima possessione preacripsisse e* ad

qui8ivisse et et1am ponebat/partem illarum de termino

Cornulall. esae quod altera para negabat.Utraque vero

para ad fundandam euam lntencionem lnduze testes et ins

trumenta.

Ego vero P. de Roehegort/ ex de1egatione domini P.

�arraehone archiepiscopu, de prediota causa cognoscens.

auditis et intelleot1s atestationibus ex instrumentis et

omnibus,hinc án prepositus Post/�lenam renunciatlonem

dictas primioias prefato R. nomine eoo1ea!e de Moraria

perpetuo adiudioavi dictum B. Guillelmi nvmine eool.sie

de Cornutella in .i:esti tuo1one earundem eum omnibus/ fruo

tibus a tempore motatitis preceptis similiter condempnando
Lata sentencia,III nonas november anno ao Inoarnat1one

Domini MCCX� quarto.

Ego dietus P. de Rochefort hanc sententiam tul1/ et
....

sig+num meum 1mpossui.Ego B. Carbonell! hanc aentenciam

scripsi mandato iudiois aupradicti cum raso et emendato

in III linea ub1 dicitur usque et in IIIII ub1 dicitur

in eig+num /12 meum impo$ui.

1246 agosto ,

El arzobispo de T�rragona bevoQa la sentencia dada por

l. de Rocheforttjue� en el litigio le las deoimas(ver

doo. '5) ¡ reparte eetos,junto con laa primicias perti

nen."es. dando al rector de La Morera las pertenecientes
a los termino§ del monasteriobajo la jurisdicci�n de es

te reotor y ª¡ de Oornude11a, las de las tierras a extra

muros del oenobio.

B.P.T. Pergaminos. Sin catalogar.

ausa apellationes vertaba�ur inter B.Guillelmi,cape-
n

llanum de Cornutella, agentem ex parte una et R. Roselli

cape11anum/ de Horaria, defendentem ex altera, supra pri
miol1e quarundam possaessionum euarum iufra termines Sca

lae Dei, de collo Godafre lnferius siout/' aqua diacurrit

usque ad Jopoledam et de omnibus a1i18 1001a infra teer

minos Soalae Dei, de honoribus/ dels Segarres et den Obaoh

que data sunt et assignate Eoelesie de Horaria a domino

S.,bone memoriae,archiepiscopus Tarrachonae/ prout in

instrumento inda confec�o plenius oontinetur quas dicius

R. petebat sibi adiudicare et restitucionem sive fieri

a tempore./6 In qua oausa par manum P. de Rocha Forti,

capellanus de Prat!s, et soriba G�Oalma Tarrachonaeea

ca/nonicu8 sentenoia verunt a quarum sentenoias ad domi

norum archiepiscopum extitit appe11aium.No8 G. P. Dei

graoia Tarrachoae archiepiscopus/visis et iniel1ectis

senieno!i. prediotarum iudleum et omnibus bino modus pre

positis. Ita de voluntate prec1um duximus or¡9dinandum
que capellanus de Cornutella lnnumerati et suoeesaores
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sui havean� el pere1piant perpetuo primiciis meas/carnii
et de coca Godafre et den Maneia Bartholome1 Gavaldani

et Ermengaudi et Gareie et Serracis curo/ pertineoiis
suis et de Monte Sancto sicut hodiecausam et dominium

aliquarum possessionum diotarum �ltra oorvantem dele

Manavans/12 versus Cornuvileem.capellanus d1ctis de Mo

rar1a el suoceSBores sui haveanj primioias omnium a.1iarum

pOBsessionum/ sitarum infra terminos Soa.1a. Dei a bene

numerare domino P. quondam Regem Aragonum idem monaste

ri%oncessas peior (agujero) el conventus Soa.1ae Dei

teneatur predictam ecclesiam de Moraria taoare observare

bone et honeste/15prout d101t� secundum canonica insti

tuta et in eadem ius haveant presentand1 prout in instru

mentum donacionis domini S./ bone memorie Tarrachonae

arcbiepisoopus plenius continetur de llado autem inde

precepto et a111a redditibuB decimus que bladum/presen
tis ann! dividantur per m" .. d1wn inter ipsas et super b1a

do et a1118 preceptis 1n anniia preteritis dominum B.Gui

llelmum ab imputacione/18 ipsiue R. absolY1mue.

tatua sentencia III nonas augusti anuo MCCXLVI

Ego Petrus sacrista. Tarrachonae/ecelesie archiepls

oop1 subscribo.

Sig+num P. prloris.Sig+num A.R•• S1g+num Johannis de

Oosta. Slg+num B. monachus. Sig+num fratris B. sacristae.

Slg+num R.R •• Sig+num fratris G. monachus.

Signum K.rectori ecc1esie de Morar1a 8ubscribo.Sig+num
G.Bernardi Guillelmi rectori eccles!e Cornudelle sabecri.

be.

�go A. de A1ancho, 8oriptor domini Archiepiscopo supra

dlcti mandati eius de hoa scrlpsi.
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Doc. 37

1246 noviembre 30

Pedro,prior de Scala Dei, y Ram�n Roselli,rector de La

Morera l�egiA a un acuerdo en lo referente al reparto

de las decimas oonoedidas al monasterio por el arzobis

po Sparago (ver doo, la}

B.P.T. Pergaminos.Sin catalogar.

Pateat un1yersis quod eum monasterium Scalae Dei habeat

posseesiones al1quas quas non potest proprio Tomere la

borare et quas non vult dare ali18 laborator1bua/ ad 00-

lendum qui t1met ne paretur el preiud1clum in futurum

super prestaoione pr1miciarum si ad propr1i cultarum

Tomerla possessiones 111e redirent vice aliqua infutu

rum/' Ideo inter Raymundum, capellanum et rectorem eo

olesla de Moraria. ea una parte et inter fratrem P. Dei

grao1am priorem et conventum monaeter11 Scalae Dei/ex
altez'a facta est amioabilis et compos1ela super hono

ribus supradictis quos dedidit monasterium ad colendum

a1118 et debit deinceps 1nfut�um ore composieio/ tal1a

este Crdus de omnibus honoribu8 quos monasterium habebat

ante conel11um general. si quoa dedit hactenus ad colen

dum et deblt de cetero ut eos préprl0 vo/Smere non labo

ret.Habeat eapellanus de Morarla primicias quamdiu per

a110s agriuu1tores 11108 honores oontingerit laborari.

S1 monasterium/recuperaverii aliquo titulo honores 1110s

quos dedit et debit de cetero ad oolendum ut eas Te11t

proprio Tomere laborare non possint de 111ia honor1bu8

exigere/capellanua de Moraria vel e1�s suocessores pri
micias l1�et eas perceperlnt per mu1tum temporis spaoium
elaboratoribu8 qui eoluerint honorea 11108/9 et nulla

temprola prescripcio predesse valeat oapellano de Mora

ria et eius successoribus in hao parte. In hao autem

oomposicionem non 1nte�eg unt a honores/ de termino Mo

rar!. quos homines de Morar!a laborent de quibus eapelIa
nus reeep!t et reo1piat primioias suss. Ego G. Raimundus,

'cape/llanus de Moraria,cum saseneu et voluntate dominus

archiep!scop1 oonslderati utilltati ecclesle de Moraria

cui prosum per me et suceesaores meos 4iO/l2ta composi
tionem laudo,aprobo et confirmo.

Aotum est hoc pridie kalendas decembrls anno Domin!

MCCXLVI.

Ego Petr�s.sanote Tarrachonae eoclesie, subscriboJ
Ego A. Tarrachonense ecclesie praepositus, testes, subs

cribo. Ego Raimundus de Inl1ano pperarlus subscribo. Ego
R.rector ecclesie Morari., subscribo.

Sig+num P. prioriS;/Sig+num B. de Oastro As1norum mo

nachus; sig+num R. monachus.

Ego Ra¡mundo de V111anova hoo soribi feCi./15
!go Petrus Raimund1 hoo ecrips1 mandato Ra1m�d1 de Vi

llanova,Tarrachonense Noiarius,d1e et auno prefixis.

�258 enero 18 Baroelona

Franquicias del monaster�o de Seala D��.

A.U.Z Reg. 9 fol �5v.

EDT. Huie1, 601ecci�n diplom�tica,II, p�g.l75. Doo.DccmIII

Quod cum nos Jacobus,etc.,conc�sserimus et dederimus et

assignaverimus vobia fratri P. Drior1 monasterii Scala Dei,
ordinis oartusienais, et per vos ipsi monasterio imperpe
tuum X morabetinos censuales pro sale usmi monaster!! iam

dicti,prout in instrumento,quod lude vobis fecimus,plenius

continetur,prcdictam vobia graciam et benefecium amplian

tes,volumus,donamua et concedimus Tobla et predlcto monas

terio 1nperpetuum quod de predictis morabetinis non done

tia neo teneamini dare aut solvere 1us decime temp11 sed

nos 1illud solvemus de a�i1s nostris redd1t1bus' et exiti

bus Tarrachone.Et sic nos per nos et nostros de predic�o
1ure Templi vos et predictum moaaster1um inperpetuum ab

aolv1mus et liberamus, mandantes ba1ulo nostro Tarrachone.
presente atque futuris quod ·de ali1s nostris �edd1tibus et

et iuribua Terrachoae solvat sempar annuatim Templo ius

quod 61bi pertinebat in morabetinis prediotis, non espec

tato alio mandato nostro.

Datum Barchinonae, XV kalendas febroarii.anno Domini

l�COL septimo.

, Doc. 38

126, marzo 27

'icolas de Canals. can6ni#o de San V1centé de Garra!

vende a Bernardo AragQn's. vice prior de Scala Dei unos

prados citos en termino de Prrera.propiedad de aguel m2:__
nasterio por ciento diez solldos barceloneses.

A.- A.R.N. Clero-Pergaminoa-Soala Dei.Carp·, 2850 Jl,2 16

Sit omnibus notum quod Nioho�aus de Oanalibus,canonigus
Sanct1 Vinoencl1 de Garra! confiteor et re/cognosco tibi

fratri Bernardo Aragonesede ii)cá.la Dei de ordine cartoas

quod pactavist1jmihi centum decem solidos barchinonense

monete ternalis quos mihi debebas rartione pradeia domuaj'
Sancti Vin-eencli dt; Garrar.Unde que de prediotis centUDl

decem solidos a te bene sumus pacea/tus et contentua ad

meam voluntatem.Renunoians omni exoeption' non reoepte

pe»tane facio/ inda tibi et dioto ordin1 oartoxe bonum

!lnem sine enganno et pactumus de non petendo/6 per me

et meas sicut melius diol et intelllgi poteat ar tuum tuo

rumque aa�vamentum et bonum/ in telleotum.Sine( ilegible)
et vinoulo ullius hominis vel feminw.

Aotum est hoo/VI kalendas apri11s auno Domini MCCLX

teroio.

Sig+nwn Nioholaua oanonic1 de Garra! qui hoo laudo et

t!1rmo./9
�este8 huius Bel suntB. de Vilar1v 8t Vitalls de Podio

Fcrricis/
Signwn Petri de Valle,vio. notar1us p(4blice Barohinone

qui hoo soribi feoit et claus1t die et amlO pret1xis.
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Doc. '9

�26:5 abril 1. (
Arnaldo. obisPQ de Bra,rcelona. aprueba la venta de las

tierras de Vallporerra gge efeotuará el monasterio de

§ane yicente,s1to en su d1�ce$1s, con Scala Dei,cartu

jp,de la sede tarr§.conense:

Af� A.H.N. Clero-Pergaminos-Scala Dei.Carp. 2850 n2 �7
B.- A.lt.,N. Clero-Perga.minos-Scala Dei. Carp. 2850 ns 1.8
(oopia del 5 de 3ulio de 126,.- Jaeobl de Portu,publici
Barchinonensis Notarius qui hoo translatum scribl tecit
et clausit et cum original! tldeliter oomprobavit cum

litterls emendatis in linea 11. tercio idus julii anno

Domin1 MOCLI.Q teroio".)

Noverint univer.' presentem pag1nam lnspeetari quod nos

Arnaldus Dei Graoie barchinonense episoopus cum testimo-

nio huius pubIiol seriptor1 revocamus penitus et exhlna

nlmus orones vendi/ciones et unlversa stabelimenta quecum

que frater 'etrus, prior manasierii de Gar�afo fecit de

honoribus seu possessionibus ville valle Porrarie a tem

pore eompromissi faeti/' inter pr10rem et regulares dio

ti monasteri1 de Garrafo ex una parte et priorem et con

ventum Seale Dei e altera de permutaeione aive de con

cambio facienda seu faoiendo ab/ ipso priore .t regulari
bus de a·arrato de Villa Val11s Porrarie, priori e1; oonven

tui SeaIa Dei volentes atque decernentes quascumque ven

dicionie 8t stabe11menta atque aliena/ciones 1pse prior
ab 1110 tempore cura fee1t de honoribus et possessionibua

ipsius ville aliquibuB personis esse penitus irritas et

inames.Et in predicti8 omnibus damus locum nostrum/6 ple
narie in omnibus priori et conventui Soale Dei.

Actum est hoo nonas apri1is anno MCOLXIII/

�I

Ego Arnaldus barohinonensis episcopus subsoribo.

�esteB huius re1 sunt mag1ster Bernar4us de Olorda,
barohinonense saorista, et Petro de Insula,eanonious Bar

chinona.e.

S1g+num J'acobi de .Portu,publioi .Barohinonensi acrip
tor qui hoc scribi fec1t et clausit die et a.nuo prefixis •

.!

a. anno prefixis;Zl doc. B. aAade: ·Sig+num Petr! de Ri

balta, notarius; sig+num Petrl Marchesi1s Notar1us; 81g+
num Petr1 de Termino notarius; sig+num Rome! Pel11parii;
slg+num Berenguer de Sancta Gruce, nos quinque huius trans

latum testes sumus.

Sig+num Jaoob! de Portu, publici Barohinonensi nota

rius qu1 hoc translatum scr1bi,tecit et clausit et cum

original! tideliter comprovabir eum litteris emendatis in

linea II. Idus jull1 anuo Domini MOOLI terc10.
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Doc,40

Fedro. prior de San yivente de Garraf,con la eprobac16n
de Ram6n de Costa 1 Nicolas de Canela, can6nigos del lu�
ga:r vende a Pe�r.o,prior d! Scala Dei, las tierras gue

acuel monasterio tenia en Yallporrera por donaoi6n real

por mil trecientos morabetinos de oro de moneda barcelo-

A,- A.H.N.Clero-Pergaminos-Scala Dei.Carp.2850 n9 19 (al
lato 4.recho de� pergamino, enpie de p'gina en letra del

si 1
XlXlse leeU Tomada la. raz6n en e� offioio de hipo-

1i
g o tecas de la villa de FalQet al folio 115 a los 20

de junio de mil eettec1entos settenta y s1ette. Pedro Oli
Tes y marques)
� A.H.N.Olero-Pergaminos-carpeta 2850 n9 20 (copia del
17 de abril de 13241"Hpo e6t translatum bene et fide11ter
suaptum quintodecimo kalendas madi1 anno Domin1 Milles!
mo Trecentesimo vicesimo quarto.Confectum cum auotorita
te vel decreto venerabili Bernardi de Segarra officialis
domin1 Archieplsoopi Tarraconense a quodam/ puco instru
mento or1ginali cuius tenor talia estA)

In Xriste nomine. 8it omnibus manife�tum quod nos frater

Petrus,priori Sanati Vincenoii de Garra! quod alias d1-

c1tur de Petrabona de concenau et voluntate Raymundi de

Coata et Nioholaua de Canalibud oanonlcorum regularum ip
sius 10c1 propiciemus me/liora ips1us _onaster11 de Ga

rra! qui villa vallis Porraria nimia dlstat a nostro mo

nasterio et ideo racione distancie non est ut1l1s nostro

monasterio ac si Esset magia propinqua qy1a utilitatem

noatri monasterii Sancti V1ncencil secundum Deum/' affec

tamus et 1ntendimua procurare cum auctoritate et consen

su venerab1lis patria domini Arbald1 Dei gratia barchi

nonense episcop1 in cuias dicte situm e8t nQstrum mo

nasterium Sancti V1ncenc11 de Garl'af. vendimus Tobla

frater Petro priori et toti �onventu1 monasterl1 /Sca-
le Dei,siti in montaneis Siuranae,diooes1 Tarraohonen-

s1 eo veetris succeasoribus nomine ips1us monaster1i 1n

perpetuum per proprim,liberum et franchum alodium vi-

llam val11s Porrarie cum omnibus terminis et pertinent1is
euis e1cut so nos et monaster1um Sanet! V1ncenoi1/de Ga

rra! pertinet et pertinera debet ae potest ex eonoessio

ne et dOl�cione indice reoordatoris Ildefons1,regis Ara

gonum et postmandum ex concess1one Arbert1 de Castro Ve

ter1 in parte 1amdietam itaque v111am vallis Porrarie cum

terminis et pert1nent11s s'llis/6 cum hominibus e"ti feminia

et eorum omnium iur1e dictum cum pascuis,aquis,tontibus,

rlvis,11gnis,nemoribua et fi11ia,cum terris ou1t18 et1n

cult1s et cum garr1gis et arboribu8ouiuslibet genarla et

cum omnibus omnino aliis8icut ea omnia et singQla ad nos

et monaateriaa/Sanot1 VUloenoii de Garraf quoquomodo et

quolibet iure et quolibet raoione cum f1rmamentis quoque

et Btaoamentls iU8t10118 et a11qa1s iuribua que ad nos

pert1net et ad nos peterant pert1nere.Vendimua vabla :tra

ter Petro prior.t tor1 conventu1/8 monaster1i Soala. Del

.t vestris sucoessorlbusnomine ips1us monasieri1 1mperpe
tuum per proprium 11berum et franohum alodiuwiet ut me-

11u8 diel potest et 1ntel11g1 at sa1vamentum d10ti mona8-

ter11 vestri .t ad bonum eincerum intelleotum vestrl et

Buocessorum vestr\..Irum tixtrahimus/9 heo omnia et eingula
de 1Ul'. domino et posee noatre et monasterii nostri de

Garrafo et in ius dominium et poase noetri et monasterll

veatr1 Seale �el transfer1mue 1rrevooab11iter¡ induQen

tes diotum monasterium vestrum et voe et suooessores

veatros de / predlctis omnibus cum hoo publico instrumen

to perpetuo. valltero et cum tradioione instrumeniorum

donaoiones seu ccncessionis 1ps1u8 loci in corporalem

possessioea pleno iure tamquam in rem vea �ram propriam
ad habendum et semper libere et quiete possidendum et/
ad omnes vestram vestrorumque suecessorum voluntatem li

bere faclendum per proprium 11berum et franehum alodium

slae contradiccione et retentu nostrl et SUQoessorum nos

trol�,per hao autem vendielone accepimus a vabia priori

predioto et conventu Soale Dei/12 milla trecentos morabe

tinos bonoa ina auto curribl1es anfunslnes rectos sin en

ganno,quos nos oontimu.s en bonum et utilitatem nostr1 mo-
, ,

nasterii Scale,in empeione seu empolonibus quam et quas

faeimua de húnor1bus et possessionibus qua utiliores

sunt Dostrol monasterio qua erant hic que vobia vendimus.

Et que de coto predioto precio bene paotati sumus. Renun

eiamus exeeptioni pecunie non numerate et non tradite Bi-

ve non ponderati auri.Renunciamus eat quantum ad heo seien

te et consulte legi 1111 qua deeeptis¡ ultra dimidlam ius

ti pretil subvenirent et doli clausule et 1'tU"1s ignorancie
et in faatum exceptioni et omni al!! iur! canonico ae

ab!li comuni et singular! publico et pr1vato seripto et

non ecripto sive consuetudinario, in super per nos e'ti Om-

nes ,15 suecessores nostros priores et regulares Sanoti

Vincenci1 de Garrafa promittimus Tobia per firmam et

legalem stipulacionem que tem1amus vobia et veatre domui

aemper de firma et legal! ev1otioni de prediotls omnibus

que vobis vendimu,s et ad questionem/ si vobis vel domu1

vestre motor fuerit in predictis que vab1a vendimus 1n

solidum vel in partem statim satisfaciemua et respondebl

mus per vobla et domo vestra et in principio llctia eus-

cipiemus in nos bonus litt1gil et agemus causam nos-

tris proprl1s/ expensls a principio usque in í'inem

vel vús aut suocessores vesti posaitis came agere

per vos 1PS08 vabia et successor1bus vestris tamen

super hoo elecc10'J.e servata.Rem1 ttendo vobia el suc...

eesaorlbus vestris ex pacto neoess1tatem denunciandi et

si vos v�l/18successores veatrl elegeritia tractato

(ilegible) in proprla persona promittlmus vobia et domui

vestre restituer. expens1s circa/littere factas et quan

tu. a vobla vel succeasoribus vestris sit cuiotum cum

omni dampno et interesae quod inde suscinueritIs siv!

obt1nentis in ourie tu1tl subcumbatlB. Et per hi!e oom

plendis et attendendes ob.ligamus "obis et domul vestre

omnia bona nostrl canobi1 de Garrafa mobilia et inmobi

lia habIta et habenda.ln que melius accipere Toluer1t1s

sine vestl'o dampno et absque; plac1 to sacramento et tes

"tibus.Quam quidem obligacionenn vobla facimus cum auoto

ritate et assensu dictl domin1 episcopi.
Actum eat hoa prid1e nonas aprllls anno Dom1ni mille

aimo duoentesimo sexages1mo tercio.

Sig+num trater P.prior1a de Garra' qui hoo firmo et

laudo.S1g+num Raimundi de Costa ohanon1c1 de Garrar qui
hoc laudo et firmo

Testes hu1us re1 sunt Domingua Balaos presbiter1;Veya
nue ... e Vedreya.Bartolomeus Textor;Johannes de Casti11one.

Ra1mund1 Boneti et Ra1mund1 Alcover11.

Sig+num N1cholauS de Canal1bus canon1c1 de Garra! que

hoc laudo et firmo.Ego A. barch1nonens1 ep1scopus subscrl

bo.S1g+num ex1geri Bn• de OlordIscripa1t barchinone huius

re1 testIs.S1g+num Petr1 Deniul1,barchinonens1s canonic1a

S1g+num Jacob1 de Portu pub11ci barchin0nens1e notario

qui heo soribi fecit et olauéit Die et anno prefixit�

� anno pref1ais: Ego Bernardi de Segarra officiale Tarra

chone huic translato auetoritatem prestans subscribo./
s1g+num meum Bernard1 de Frontinya notarius pub11ci Tarra

chonae pr. Arnaldo de Martore�o notarius publicuS eius

dem qui hoc clausi./ Ego Guillelmus Mai� hoo acrips1 man

dato Arnaldi de lI'la,) torello tarrachollense not,_.rius di.

et anuo prefixis.

Doc. 41.

1263 abril 5

F@dro. prior dS' San Vicente de Garraf, pone las tierras

,de Vallporrera. en manos de Bernardo de Olorda, s8.arietan

de la Igleeia de Barcelona y de Pedro de Insula, canoni-
.u

So hasta gua Scala .ei pague el resto de lo paotado en

ra'�n a la venta de Vallporrerª {ver doc. 401

AJ- A.H.N.Clero-Pergamines-Scala Dei. Carp. 2851 nll 1

Sit notum cunctis quod nos trater Petrus prior monasterii

Sancti vincencl! de Garrafo quod alias dlcitur de Pe trabo

na cum assensu et voluntate Raimundi de Costa et Nicholaus

de Cana11bus/ canonicorum regu1ar1um ipsis cenobium etoum

auctoritate et conseha. venerabilsi patria Arnaldi Dei

gracia barchinonensls episoopi tradimus et comendamus

vobis mag1stro Bernardo de Olorda ilerdensi /; archidia

chono sacriateque Barch!none et Petro de Insula canonicus

Barchinone villam de Valle Porraria cum suie pertineno!is
sub tal! condicione que teneatis ipaam villam in comanda

a noble a proxl/mo transacto testo Paschua Domin1 usque

ad unum annum.Et s1 in pred1cto termino vel interim per

aolverint nobia prior et oonventum Sealae �e1 11108 qua

drigentos morabetinos quos nob1e debent/ cum publico ins

trumento de 1l11a mille et trecentie morabetinos pro qui
bus eis vendimus predictam vil1am de Valle Porraria ex

tune persolvatis nobis dict1s quadrigentos morabetinos/Ó
tradit1s et dellberetis dicto priori et conventui ipsam
villem eum suia pertinenci1s racione dicte vendiclonis

quam ela feeimuB et facta solucione eint adquisita ipso
faoto ips1 priori/ et fratribus Soale Dei possess10 et

domin1um omnium predictarum Et nia! dietos quadrigentoa

morabetinos nobis persolverint in dicto termino reddatis

noble ej tune ipsam vll1am vel/nos auctaritate propria
in 1pso oasu possimus eandem recuperare et habere s10ut

rem propriam nostram et monasteri1 nostri.Ad hoo si qui
dem nos mag1ster Bernardus de Olerda ilerdense/9 archidia

oonus et Petrus de Insula vanonici barchinone vonoedentes

nos reoeppisse in comanda a Tabla Petro prio et Raimun-

do de Costa et Nicholao de Canalibu$ regul.aribus cenobii¡
Santi Vincencii de Garrafo pl'edictam villam de Valle Porra

ria cum sus pert1nentiia sub oondioionibus supra escrip
tas promittimus vobia a nobia legitime stipa1antibus pre

dicta omnia at/tendere,complere et observare bona fide

per ut superius dístincta sunt et expreasa.

Actum est hoa nonas aprilis anno Doman! MCCLXIII /15
Sig+num fratr14 Petri prioris de Garra! qui hoc firmo

et laudo.

Testes hQ1us reí sunt Domlngus Baldos presbiteri,Veh1anua
de Veüreya,Bartolomeus 'extore.Johannis de Caatilioni,Ra1-
mundus Boneti e, Raimundi Aloover11/

Sig+num Nicholaus de Oana11bua,canoni01 de Garra! qui
hoo laudCi e" firmo. sig+num Raimund1 de Costa Chanonici de

Garra! qui hoa laudo et firmo/15
Rgo Arnaldi barch1nonens1s episcopus subscribo.

S1g+num magister Dernardus de Olorda sacriste Barohinonae.Sigt
num ?etri de Inaula barchinonensis canonict.

Signum Jacobi de Portu publice Barchinone notarium qui
aec scribi fe011; et claus1 t cum 1it·teris appositia in li

neaII! ubi scribitur aacristeque Barch1none díe et anno /
prefina

Doo. 42

Bgm�n de gesta. eleeido prior del monasterio de San V1-

sente.vende a Ram�n Aragones,viee Erior de Scala De1�
todos los instrumentos para la eon�eee16n del vino,que

�auel m�nasterl0 pose1a en Porrera.

A.- A.H.N. Clero-Pergaminos-Scala Dei.capp.2851 ne 2

Bit notum cunetis quod nos Ralmundus de Costa electus

in priorem monaster11 Banet! Yincenci1 de Garraf/ei Ni

cholaufl de Canals canonicus lpsius locl,vendimus vobla

fratrls Bernardo Aragonesl v1ce-prioris et conventual'
m8nasterl1 Seale Dei per sexaginta sclidus barchlnonens••

monete de terno de quibus sumus a vobis paccati et ideo

re/nunaiamue exceptionl neo numerate pecunia et dolí,
amnia vas vinaria et amuia utensilia supell ectl/1ia
et apparamenta doniusque habemus in villa vallis porra

rie et in quibus libet ali1s locia mon/6tanorum de Pra

tie,ut ipsa omnia mobilia quecumque sint et cetera omnia

111a qui prior noster qui cea/sit habeat et detinet havea

tia vos et monasterium vestrum ad omnes voluntatea vestras

sine omni nostrel nostrorumque successorum retentum et

si dicta bona mobiiia (ilegible) dicto precio modo valet

vel/9 est in poaterum va11tera totum 111ud habeatis voa

et monaaterium vestrum ex dono et mera llberalitate/
nostra sclenter enim renunciamus leg1 111i que corrigit
deoeptionem ultra dlmidiam iusti precii/et nos ao succes

sores nostri erlmus vobia et successoribus vestris semper
12

de hao vendltlone auctores et / deffensores oontra ore

homines et de evictione obligamus vabia et s'u'ccessoribus

vestr1s nos et successores/nostras et omnia bona dict1

monasterii nostri.

Actum est hoo XVI kalendas augustl anuo Dominl Moa

LX tercio/.
Sig+num Raimundi de Costa electus pr10rem de Garraf

15
.

qui hoo laudm et firmo/ Big+num Nicholai de Canalibus

oanonioi de Garra! que hoa laudo et firmoJ
Ego Guillelmus de Rabinato testis subsoribo. Ego A.

de Aleto testis subscribo./
Ego Raimundus de Villanova notar1us Tarrachmnae hoo

scrib1 facti/18
Ego Petrus Vedell! hoo scripsi mandato Raimundl de

VillanoV8 Tarrachonae notar1us,die et anuo prefixis.

.' \,1)
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Doc. 4'

126:5 agosto 15

Ram6n ge Qosta.prior de §an Vlcente,l Nico1a4 de Canals,

sanonigo del lugar,declaran haber recibido cien solidos

�e los cuatrocientos que guedabam como resto de la venta

gue el monasterio hizo de Vallporrera a Soala Dei(ver_
doc. 40)

A.- A.H.N. Clero-Pergaminos-Scal.a Dei.Carp. 2851 nQ 3
-

Sit notum cunct1s quod nos Ra1mundus de Costa electus in

priorem monaateril Sancti Vlncencii de Garra! etl Nicho

laua de Canals canonicus ipsiua loci confitemus vobis

fratrl Bernardo Aragonensi de monasterioScale Dei/' et

vice prioris ac conventus ipslus monasteril quod de Qua

drlgentis morabetinos quos d. precio vallis Porrarie no

bia/debetis et quoa teneminl solvere in primo ventero fes

to Onmium. Sanctorum Bolvistis nobia nune centwn mo-abeti

noe in curso bonos et iusti ponderls.Et per residuia Quin

quaginta duobus ,6 morabetinos solvistis nobia quadrigen
tos octuaginta unum solldus barchin6ne monete de terno

ad rat1onem/novem sol1dorum e� trium denariorum per uno

quoque morabetino quia inter nos et vos taliter conditio

ne que / receperlmus novem eolidus et ternos denarios par

unoquoque porabetlno.Quia quid dictia centum morabetinos

eumus bene/9 paccati a Tobla etamonasterl0 Soale Dei,
renunciantes exoeptioni non numerate peoounie et dolí ab

ipsisl centum morabetinos TOS absolvisti et priorem et

conventum monasterli SoaIe Dei et facimus Tobia et priori/

�,
�

._.� wv�-.u��.nos pre«1c11s.Et sic carta / debi-

ti quadrigentorum morabetinorum in qua sunt prior et

conventus ob11gatiu ad eos solvendos 1. primo ventero/
festo Omn1um Sanotorum remanet par treoent1s morabetinos

quos debetis solvere modo non per plur1.

Actum/est hoo XVII kalendas augusti anno Domin1 MCOLI

¡eroia.

Sig+num Raimund1 de Costa eleoti in /15 priori qui hoc

laudo et f1rmo¡signum Nicholaus de Canalibus canon1ci de

Garraf qui hao laud/et firmo.

Ego Guillelmus de RubinatQ testis subscr1bojego A. de

Aleto testis subscribo./
Ego Raimundua de Villa Nova notarius de Tarraohone hoa

soribi feo1.

Ego 2etrus Vedell! hoo scripsi mandato Raimundo de

Vilanova Tarrachonae notarius die et anno prefix1e.

Doc.44

1243 noviembre 2

�aimundo de Costa,prior de San Vicente de Garraf,recono

ce a Scala Dei como dueño de Vallporera ya que pago lo

convenido (ver docs, 40.42y 432.

� A.H.N.Clero-Pergaminos-Scala Dei.Carp.2851 n� 4

Sit notum omnibus quod ego Raimundus de Costa canonicus

regularía Sanct1 Vlncenci1 de Garl'afo et eihav1;us elusdem

cenobii p�r me et predictorio nomine Nicholau. / de Oa

na11bus canonici regularie eiusdem 10c1 confiterem et

recognoscimus priori et fratribus Soale Dei 11ce� ab

sentibus et vo.is fratr1 Bernardo de Bacho p�ior1 domus

Sancte/3 Caterlne et fratri Arnaldo Segarre eiusdem do-

mus presentibus et stipmlantibus quod nos tenemus tradere

dicti priori et fratribu8 Scale Dei villam de Valle Po

rraria euro suia/ pertinentiis quam eidem domui et fratr1-

bus vindimua unde promittimus dicto priori et fratribus

Scale Dei absentibus tamquam presentibus el vobie fratri

Bernardo de Bacho et fratri/6 Arnaldo Segarra presentibus
et stipulantibus que trademus dictam vi1lam de Valle Porra

ria cum omnibus suie pertinentiis libere et in pace dicto

priori/et fratribus Scale Dei sine instrumento ipsius ven

dicion1s plenius el latius cont1netur. Et posteritate pre

diotarum omnium f1rmiter complendotum/ tradimus de presenti
in posae/9 Jaoobi de Portu notario subacript1 omnes 11108

honores quod pretio quadrigentorum nonaginta morabetino

rum emimus a Jacobo Gerard1 aicQs/ in lupricato in bag
neolibus.ltaque non liceat nobia vel suvcessoribu8 noa-

I � -/ .
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regu1ar1bua domus de Garrato seu a111 persone de d1c",U8

honoribus seu eorum fratr1bus/aliquid tangere vel aeei

per donet predictam v112am corporaliter tradiderimus

priori et fratr1bus Seale Dei.Imno omnes fruetos dic

torum honorum dietus Jaeobus de portu/1fntegre aeeipiat
donec predieta complever1mus.Et ad maiorem vero caute

lam luro per Deum et e1us Sanctam 1IIIor Evangeliam
manibu8 meia corporaliter taeta quo heo pred1cta eomplea
mus et attendamus atque inciolabi1iter observa�emus.

Actum est hoo IIII nonas november anüo Domini milleesi

mo CCnIII

Sig+num Raimundi de Costa elect1 in priorem qui hoc

laudo et firmo/
Testes huius rei aun Guillelmus de Monte Judayeo et

Berengarius de Sancta Cruce/
Sig+num Jacobi de Portu publici Barchinone notar!!

qui hoo scribi fecit et elausit die et anno prefixi••

Doc. 45

1264 mayo 21

El prior general de la Cartuja aprueba el oambi� reali�
zado por �lmonasterl0 de Soala. Dei con el de Garraf, ad-:
glrlendo las tierras gue pertenecieron a �ste último

en Vallporrera( ver docs. 10,41,42,43,44l
A.- A"H.N. Clero-Scala Dei. carp.2851 n2 5

Noverint universi quod nos R. prior cartusie et to/tum
capitulum generalem aprobamus, laudamus et cOnfirmamus/'
Tobia fratris P. priori et toti conventuiScale Dei presen

ti et fu/turo 111am emptionem sive convambium qUvd fecisti

CUIn priore/ et convent,,(.· monasteriiSancti Vincenci1 de Ga

rra! v1de.licet de/6va1.1e Porraria cwn t,;;rminis suta sicut

p1enius et malisu con/tinetur instrum.entis domin1 Y1defons1

quondam regis/Aragonum et d0mini Arbert1 de Castro Veter1.

Ita quod de d1cta/9 valle Porraria CUIn terminis suia pos81-

t1a uti plenarie neu/ti de aliis tel'minis vestris iam pri
dem Tobia assignatis et Iconeesais a capitulo general1.Et
hoo maxime cum lIla dicta Vallis porra/ffa sine �10 medio

ee habeat et iungatur cum s11is / terminis vestris.Et in

1ndicium et firmitatem huius confirma/tionis hanc cartam

oartusiense portarum ete�lilbiarum sigi/±3rum munimine fe
oimus roborari.

Actum est hoc anno Domini/1JJ.CCLXIIII, XII kaLendaa ,

Doc. 46

1270 marzo 27

Bernardo de Deo. prior de Scsla Dei,ooncede a Pedro eoll.

Juan Noguer, Jaime Cerda, Jaime Berenguer, Bertran Tarra

g6, Arnau Cortiella. Ardevol y Ram6n Rovellat la granja

de loboleda. con sus terminos, para gue la �ueblen, de.

biendo cada poblador pagar al monasterio un censo de diez

sueldos anuales por persona, media fanega de trigo por

cada bestia de caria. asi como media de avena y centeno

con dos de trigo por a1giler de las casas,etc,"sin olvi

da� tampoco los diezmos M la undeoima paree de los frutos

con sus primicias gue correspondían al monasterio.

A.D.f. Armario Poboleda. Manuales notariales. años 15'2-48
(copia del 1 de marzo de 1536:" Roe est translatum bene
et fideliter verbo ad verbum de suo orig1nall sumptum
prime mensis martii anno Domini MDXXXVI cujus tenor estA)
IDf. Fonts, Mono rafia acerca del or1 en del monasterio
de Scsla Dei y de la villa de Poboleda,p ge. 59-61.

Bit notum cunctis quod nos dominus tratar Bernardus de

Deo, prtor Scalae Dei, de assensu et voluntate tot1u8

conventus per nos et omnes suocessores nostros presentes,

pariter et futuros, damus sive stabiib.imus Tobla Peiro
Colli et Johanni Noguer et Jacobo Cerda et Jacobo Beren

garii et Bertrando Tarrago et Arnaldo Oortiella et Ar

devol et Raimundo Rovellat. damus inquam omnibus vobia

dictis populatoribus et vestris in perpetuum soi11cet

Granglam nostram de Populeta cum omnibus tui. pert1neci18
universis et singulis sicut eum mellus habemus et haber.

debemua, quod affrontat a parte superiori cum hominibus

dela Obachs et dels Segures et dlstricto Banat! Marce1l1

el sio asoendendo per serrutam s10 aque vertuntur in ri

vo de Siurana usque in aleiore podiolo qui dieitur Co11

de Contll et sio desoendendo per serram usque pervenitur
ad viam quam dueitur ad mo1endinum domini Obaoh et inde

per eandem viam usque quo perven1tu1�ierras hominibus

de Morar1a, et sic ad sinistram girando aseendentur per

quondam serram sic aque vertuntur in torrentem dominarum

ad altiorem podiolum de S1ule11 el sio descendendo per

serram quod dieitur tratr1s Fonoii usque ad locum quod
dicitur Bardina, et inde asoendendo et transendo �quam

dividendo cum term1n18 de Torrog1a 6t ascen4endo ad se

rram de Filell et s10 per eandem serram us�ue quod per

venitur ad eapitem cumbe qYod dioitur de 8,eluncam et

hoo totum sio aquae pluviales vertuntur in rivo de Siu

rana; exoepti8ft�e tanta.m cumbam de Sa11bua quam jam da.ta

esi, 8t ecepto etiam parum terra in torrente dominarum q

quam est Guillermi Allemborg, el eaoepto etiam toto quod
nos ad proprietatem nosiram retinemus, sio affrontat ex

a11a usque ad terminum fixum juxta Noguerum ex duabus

altiis vero partlbus 8ic fluvils aqua� et cequia con

oludunt, in supta et sequias cum arboribus usque ad mo

lendinum,exceptis etiam dOmibus,turre et introitu,sio
modo habet et et1am planteas nobie neocessarias si vl¡

11am a1ibi faeeretle,quamquldem grangiam oum suia ter

minia et pertinenc118 exceptis his quod ad domin1caturam

nostram perpetuam retinemus.Et 8xceptis his quod jam da

ta sunt, 81cut dlctorum este Damus,stabilimus omnibus

vobia el vestrle succesBoribus in perpetuum dictam gran

giam cum lngressibus et egresslbus suie et pertinenc1is

et cum omnibus melioramentis quod lb! facere poteritis,
tali cond1tione quod sitis ibi semper per laboratores

et �����ores 81 volueritis et non minus qui continuam

residentiam statutam, �bi faciatis, in domibus v_stria

propri1s cum fami1iis var1ia vestris.Et hones dictos

heminas sin�i8 annia bene ae fideliter laboretis ad

utilitatem vestram et nostram et ad noticiam vestram,nos-
/

tramo et aliarum per boni vestrorum,alioque si taceretis
I ")

vend1t!i sine meo consilio inoontinenti et inde nuno ola-
I -

metis a110s dominos ais1 nos et suceessores nostros.Bt

vos et vestris detis nobia et euocessoribus nostris in

perpetuum decimam partem et undeoimam totius \)18.d1 et gra

ni et leguminis tam siquis q�m viridis cuiuacumque gene

fia sunt, et etiam de ferragi1s et de lino et de canamo

et de vindem1a el ole� detis nobis decimam partem et un

dec1mam partem et undec1mam tantum modum.de safrano tantum.

detis nobia sicut in montaneis datum,de bestiario autem

detia nobia nobis una decimam nutritam tal1 modo ad por

tellum tam de capris quam d� oVibus, etiam volumus quod
si havueritis al1is nadie s�i11cet de retorque quod detia

nobia de 1psis unam decimam tantum modo / De omnibus a1i1a

vero carnibus ad conauetud1B.em istius terrae,de lana,caseia,
v1neis,porris, al1is cepis et a1118 arta11ciis quiscumque
generla sint detis nob1a el auccessoribu8 nostria unam

decimam tatummodo. Et,�os et vestr1s detia nobie et suc

cessor1bus nostris in perpetuum annuatim per oensum Xm
so11dos barchinonenses in monete de terno 1n festo Sanc-

to Michaelis et detie per locedo per uno quoque familia

duas fanegas b1adii med1us tritici et med1us ordei.Et
n

per una bestia suQ jumetio una fanega blad11 medius

frumenti el medius ordei.Et detis etiam per brasaerio

mediam fanegam eiusdem, et habebitis carbonem vestrum

Item vos et vestri ex pacto apecial! moletis semper to

tum bladum vestrum in molendinoa nostro dum tamen l11ud

mol! bene et fideliter faclmus.Ret1nemus etiam noble et

suocessorlbus noetr18 quod in dicto stabelimento fuer1nt

stat�ta XXtl d1es cum lod1smua a1118 vero non teneamini

noble dare lodismum nisi 1psas dictas honores alicu1 ven

dent1s,et detia nobia per lod1smum decimum, praeterea s1

forte de iam dictis hominibue vestr1s jam dicta Grangia
de Populeta daretis 111118 et fi11abua vestria ratione

matrimon11 contrahendi ut miteretia de 1P81s d10t18 ho

min1bus in pret1um rat10ne jam dioti matr1mon1i non te

neamin1 nobie dare lodismum,et retinemus etiam juat1tiis
firmamenta stabe1imenta.lnventis in trovas menas cuius

cumque generia fuerint et totum dominlum pleno 1uxe fa

brioa quoque molend1na et loca apta .t constituenda eam

8t turnos ad voluntatem nost�am et nostrarum sucoeSBores.

Item retinemus nobis et successoribu8 nostris plenum em

priv1um in pascuis.silvis,lignis, et aqu1s per omnla et

in omi1bus terminis ipiis Grangie.Tamen vo1uemus quod si

fotti vend1tis de jam dict1s terris alicuiu8 ad carbonem

trahenai, quod detms nobie lod1smum decem partem ut supe

rius dioitur,alter Tero non.ltem retinemu$ quod non posi
tia lbitenere et rec1pere bestiarum extraneum nis1 dem

11cent1am nostram et Toluntatem,Fornarle persolvatls
secundum consuetudlnem de Morar1a, et garantes ac defen

sores inde Tobia et vestris successoribus,permittimus quod
omnes personas in perpetuum exoepta potestatem terra••Hano
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donationem sive stabe�imentum permittimus nod omnes tam

monac�i quam fratres &0 convera! rata 80 firma fuere ut

superius continetur et numquam subvenir. per nos vel in

terpositam personam renunciantes OmnibU8 infrascriptis

quondam nobia a Tobia tactis ratione jam diotl populatlo
Die que ullam obtlneat f1rmitatem, versa vice. �t nos

omnes predieti populatores hano donationem nobia factam

per vos, dictum dominum fratrem Bernardum priorem Scalae

Dei et per totum conventum vestrum libenter suscepimus
et gratanter promittentea nobia et successor1bue nostria

in perpetuum sub virtute homag1i praestati ad fidelita

ti. omn1a Bupradicta fideliter sine al1qua fraude sem

per ad1mplere Rostro semper bono et sinaero intellectui

et nostrorum, et erimus vobis et vestris f1de�is et le

gales in omnibus bonis vestris per posees et seient1a
k1

..

nostra.Propterea Jri omnes monachi predict1 et fratres

aonfitemus et recognosoimus et in verltate conf1temus

non fuiese. sive aocepiase a nobie praedictis populatort
bus ratione huius modi praedict1 stabe�iment1 sive gratu
tlus DO� solidos Barchinone monete de terno.

Altum eal hoo VI kalendas aprills anno Domin1 MCOLIX.

Sig+num fratris B. prloris Soalae Dei. Sig+num fratris

P.de Constantino; sig+num fratris B. de TarragonaJ sig+
num R. monachus; sig+num fratris B. de RivOI sig+num fra

tris Bernardi de Anglada monachi; sig+num tratr1s V!ta�

monaoh1¡ s1g+num trater Bernardi monaoh1¡ sig+num trater

AragonJ e18+num trater Cal9ater¡ S1g+num trater ferrar11

s1g+num trater Cap�ana, e1g+num trater P. Miro; s1g+num
trater a.ColinaJsig+num frater P. Raimund1 qui hoo lauda

mus et firmamus.

sig+num R. de Campagues. s1g+num Jaoobi Phyan*s.Sig+num
Berengar11 Studli; sig+num P. Narbones testes;.ga

l1:go Boratis capellanus rector de Iiioraris. hao scripsl
cum supraposito inXLIX linea ubl dicitur propterea.Si
forte jam dictis hominibus nostris jsm dicti grnagle
d. Populeta, daretls filius vel f111abus vestris ra

tione matrimonl1 contrahendi Tel mittetis de lpsls dictus

hominibus in preclum ratlone jam dlcti matrlmonil non

teneamin1 Tobla dare lodismum et in alio loco cum supra

posito in X et V linea sit. Ubi dicitur de Carbone et

slgnum meum impono.

Sig+num meum Jahan Favila perpetui notarii pub11ci 10-

0,1 .epulete qui hoo translatavit,die et anno prefina.

1271 junio 16

Bartolome Moxo, .lV!ateo Serres y Pedro Cal1 conceden a Gu!
llermo de 0bach y a su hermano R�mt)n unas tierras en el

termino de Poboleda sobre cUla posesi6n disputaban con

el monasterio de Scala Dei.

A.- A.H.N. Cl�ro-Eergaminos-Soala Dei.carp. 2851 ng 6

Curo questio verteretur inter fratrem Berengarium Magun
sia secundam ex lª parte inter prioris Soale Dei et to

tius / conventus elusdem 10e1 et ratione etiam hominum

de Grangia de Populeta et Guillelmus de Obach et R.de

/3 obach (3 escendentes ex alteram si que a10diam cert1a
'

qu1 sunt apud Godafre que affrontat cum/ Berengaril de

Vallibus at Johannl Tornar ut in iustum excambiationls 1am&

dictal'um terrarum plenias continere/su1 quibus demandis

sui questionibus que pecconi f'l,¡erunt pez' bono pac La et

utrisque partibus in /6 Bartolomeum Moxo et Matheum de

Serr\...s et Petri Calli super rem.ltaque quidqu�d ipsi duo/
arbi t:.ci dicerent est confine tere11 sut.a teriis per Petro

Calli per me ve. 1audo ve1 compoeitione ipsa partes¡ du.

cent pon1tua observandum sub �eecunia(precia) XX solidos

Barch1none monete de terno hinc 1nter¡9 ex utriusque par

tibus firm1ter stipulata unde Cristus gracie Barto10me1

Moxo et ��theum den Berres eua con81110 terei1 arb1trl

visia intellecto rationibus 1amdlctarum per omnium duxi

mus ordi/namdum iure laude et compositione ln hino modo

que consume�us que confirmamus sententiam/12 facta inter

domui priore Seale Dei et Gu1l1ermi et Ra1mundi den Obach

ration! particlon1e iamdietarum/ terrarum. ttaque Guillel-

mus de Obach et Raimundus den Obach et BU! habent semper

et teneant/ iamdictas terras sit aque p1uv1ales dlsoup

rrunt infra terminis predictis/
Carta sentencia XVI kalendas juli1 anno Dom1ni HCOLXX

pr1mo¡15 hano autem sententiam consesserunt ex utraque
prec1um contradict1onum. coram testibus prescript1btls!

Ardeval de Noguera et Berenguer de Sanafera ba1uli per

Domini priori Scale Dei.

Ego Botracius capellani,rector de Morar1e hoo scripsi
et aignum meum impono.
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1282 enero 27 1/
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El prior de Scala Dei exime de los diezmos del lino, vi-

no.hortalizas, etc a los hombres de Pobo1eda a causa del

dafio gue hacen en sus tierras los hombres de Ciurana y

otros lugares de las montañas de Prades.

B.-A.D.T. Armario poboleda.Manuales notariales.Afios 1532-1548.
- .

EDT.'Fonts, Monografi�t pág.

Si notum omnibus quod nos fx"ater predictus prior Scala

Dei una cum/convento nostro preaenti pariter futuro.Vo

lena hominibus de Populeda facere gratiam apeCialem/'
el compensationem de dampno que pasaa sunt et quotidie

pariunt suprafacto/ terminia au! per h�zp._i_nis de_S1urana.
et aliquorum aliorum locumum/montanearum de Pratis.Da

mUStconcedimus atque inperpetuum remittimus/� eiadem ho

mini"b-us et eorum successoribus et suisque quod nosaocipie

bamus/ et aooipere o�nsuevamus ��r�.decimam psrtim,in
canabo, lino, ferragie/ et vimens bremitur; el in omnia

ortaiicia. Itaque de cetel'o non petamua/'f12 neo aocipia

mus de prediotis bonis nias! tantum deoimam partem.Et
hoo in/twlligamus que de ferragiam �ue vendent, dent no

bis et nostris successoribu.s/ sicut consueverunt dare

antequam{11egible) 1stud esset factum.

Actumest/12 VI kalendas feboar1! rignanGe regem Petro.

Anno Domini l'1CCIiXJJ.X/primo.

Sig+num fratris P. prioris predictie qu1 cum convento

suo hoo firmat et / laudat.

S1g+num fratris G. Ponct5 procurator1e.¡ sig+num
n

fratris Jacobi, v1car11 / s1g+num fratria B •
de Mo-

ra; Sig+num fratr1s G. Bn., sacr1stae; eig+num fra

tris En. de Reachi/ s1g+num Bertalu qui omnes hoc fir

mamus et laudamus.

Ego frater P. prior de Scala Dei supradictls hoo

firmo./
S1g+num mel Petrl M1ol}tlis qui de mandato A. Silva

nus, rectoria eceles1e / de Morera, notariua publici.
auctor1tate domini Rege hoo scr1psi.

Et/ supra scripsi in V linea ub1 aicitur ultra. Die

et anno quo supra.

Doo. 49

1287 enero 8

�erengu�r §entis concede a perpetuidad al monasterio

p'e SC81lg Dei, diversas fanegas de trigo �n las tlerre,s

que posee en terminos del monasterio,

� A.H.N. Olero-Pergamlnos-Scala Dei. Carp. 2851 p2 7

fiotum sit cunct1s quod ego Berenguer Sentis per me et

omnes nostros gratis et certa scientia dono e1; concedo

vobis domino Guillelmo Ponz priori Scalae Dei/ et toti

conventui elusdem locl in perpetui tres fanegas frumenti

et quattuor f111gnis quarum faclt heredos Guillelmus Mar

torel quondam/3duas fanegas filignls super quondam vineam

et orta que est in valle Darers et affrontat e� prima

parte cua honore lofutheum den Serrea quondam de IIaI in

serra sicut aquas anirrunt dum pluit.Et Guillelmo Barrul

e1; Mathe Descampanyes al1am fanegam frumenti super quodam
orto que est in valle/ Tarrers affrontat ex prima parte

in honore que fuit Matheum de Serres, de Ila cum A. Vila.
6

de lIla in me donatorl et P. Martorel / aliam farengam
frumenti super quondam vineam et horto que est in dicto

vllle Darrere et affrontat ex prima parte cum A.Vi�a, de

IIa cum Sim6n / Pedrola, de rIla in serra sicut aquaa

anirunt dum pluit et Dominicus Aragones unam farengam
frument1 et aliam farengam filign1s supra quon/dam vi

nea et horto que est in valle Darrere et affronjat ex
.

a
prima parte cum R. den Obach, de II cum Guillelma de

Berrea de 11I9./9 in Tia quadit apud conrraria et in to

rrente.Et Berenguer de Manresa unam farengam f11iginis
super quondam troeium terre *e�F. et horto et affrontatj
ex prima parte in via qua vadit apud Calaercii de IIa·cum
Guillelmo Barrul,de lIla cum Guillelma de Berres et IIII

vero parti CUID Vidal su/pradictum eensualer dona vobla 81-

cut ego melius babeo vel habere debeo cum «ominio laudlmua

et fatlcha et omni lure suo ad omnes vestras veatrorumque
/12 voluntat es in supra faeende.s hoe tamen ret ento quod
vos pervlderas in teta terra iuxe meo in his que me pro

m1sslases tacare retione/ presentis donamus ut per inscrito

per A. Silvan1 conteeto super eiusdem plenius eontlnentur

quem quidem donationem vel facti perpetui prov1sionem / me

quem tacere d0betle in omni vita mea tantum, que est aetum

VI ydus januaril anno Domini MCCLXXXVI.

Sig+num Berenguer/l5sentls, sig+num Berenguer Sentis fl

lius eIus.Nos Insimul qui hoo concedimus et/ flrmamus et

testes firmare rogamus.

Slgnum VI tales den Berres j s1g-t-num Berenguer den Cases ¡

Slg+num Guillelmum de Gravalasa testes/
Ego 13erenguer Calbus presbiterI qui de mandato per 1lÜ

eh!l vicharlus ecelesle de Mora,rla per A. eilvanus recto

ris e!usdem scripsIt et meum sig+num fec1t.
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)289 agoita '0

§ü$llermo fonSa prior de Seala Dei, 1 Saurina,abadeea

de Bon Repos. §ouden a loa jueoes de la Curia A. 811-

Yani 1 Raimundo Lancee, para que �atos acuerden

gUA! de las dos parte§ tenía raz6n en cuanto si de-

bía o no pagar diezmos la pOblaci6n de 'anena, pro

Riedad de Bon Rep6s. a Scala Dei, por ests.r incluida den

tro de los terminos de �ste cenobioilos citados jueces

examinadas lae prurbss dE ambas partes acuerdan que sl

debe pagarlos.

A.- A.H.N. Clero-Pergaminos-Sca1a Dei. Carpa 2851 n9 8
¡:: A.H.N. Olero-'ergaminos-Soala Dei! Carp. 2851 n2 9

( copia. No consta el afio)

In Cr1sti nomine amen. Pateat omnibus quod cum quesiio
8ive causa essel seu esse speraretur 1nter religioeum
virum fratrem Gul1lelmum Ponci1,prioremSoa1ae Dei,ordi
nis cariuxiensie et oonventum eius agentes ex una parte
et religlosam dominam Saur�am Dei gratiam abbat1esam

monasteril Bone Quietis, ordine oistel1i et conventus

eius.Deppendentes ex altera super hominibus de Fa/nena
sive super contr1bueionem queat1arum,talliarum que heo

f1eri ratione 1psorum honorum de Fanena,tandem partes

predicte Tolentes predicte laboribus et expens1s oompro

m1sserunt in nos Ralmundum Lancee,legum doctore et Evio.

prepos1tus et Arnsldi S11vani 1ur1sper1tum tamque in eo

rum arbitrios sub forma que sequitur.Anno Domin1 MOOLXXX

nono et quinto kalendas jul11, cum quest10 esa.t/' seu

esse aparatar 1nter relig10ium virum fratrem Guillelmum

Poneli prirem SeaIe Dei.ordinis cartusiensis,oonventum
eius ex una parte agentes et religiosam dom1nam Saurinam

Dei gratiam,abbatissam monasterti Bone Quietis,ordinis
cister 8t oonventum eius deffendentea ex a11a super eo

quod dictus prior et e1us conventus dicebant et aseere

bant quod dicta abattieea et e1us conventus tenent pro

prior. et ooventum/ suo predict18 quoedam honores apud
looum vulgariter appellatum Panena 8t ideo asserebant

d1ctus prior per se et vonventum suo quod dicta domina

abbatissa el e1us conventUS tenentur ration. dictorum

honori de Fanena solvere una cum hominibus de Horaria

in tal1ia quest1ia et collectia quod 1dem prior imponit
d10t1s hominibue cum 1111 honores tulesent ant1quitus
homine. dioti loci Morar1a qu1 pro supradieto monasterio

SeaIe Dei/ 1psos honores tenebantur quibus hominibus�

in d1.tis honor1bus presenta domina abbat1ssa et e1us

conventua ut ex parte dieti prioria aseer itur auocesse

runt, et sic quod ad 1dem monasterium bone QUietls te

netur monasterio Soale Dei ad quod ipsl homines teneban

tur qui in prediot1s talliia et questiis una cum d1etis

hominibus eonir1buebant raliene honorum pred1ctorum et

speo1aliter d1cebant et asserebant diot! prior et conven

tus dictam dominam abbatlssam et conventum ,6 eius pre

dicta terra ad 111am questiam de generla que Bit s1ngu
lis annis contr1buerunt per ratleni honorum predictorum
.Dicta vero abbatissa et eius conventus hoo negantes el

renuentes d10ebant se ad predlctam minime tenerla. tandem

partes prediote voantes pareere laboribus et expensie

compromisserun� comuni assensu in diotum Rm• Lanoee. le-

gum doctorum et praepositum BYiee et Arnaldum Silvani

iurisperitum tamquam in eorum arbitros ita/ videlicet

quod utraque pars coram dict18 arbltris proponat suaa

petln10nes et repeticiones et alias qua11bet allegac1o
nes e� deffens10nes verbolenus vel 1nscrip*is et col11-

gent totum negoc1um inscriptis ve1 sine scriptis absque
iud1ais11 strepitu vel eo modo qua ela utili•• utrique
parti esae visum fuerit et toto negooio 1psis aum arie

at breviter exam1nato et collecto et absque iudiciall

etrepitu ut est dictum pronuntlent presenti/arbitri 1n

ter dictas partes super predieta causa seu questione quid
sit iure. Promittentes partes predicte sibe ad inv1cem

sub pena centis morabetin4s amfonsinorum a parte parti
firmiter stipulata perpetuo et irreyoeabillter observa

re para suisque suooessoribus quioquid supradicta causa

seu questaone ab 1psis arbitris fuerint pronunoiatum et

sentenciatum de iure quam quidem penam para que predic
tis et sententiam eeu pronumciacionem ipsorum/9 arbitro

rum de iure prolate non adquireverunt atare contradixe

r1nt det et eolvat inte�raliter par�e predicta abtempe
ranti adquiesenti et pro predicta pena et pro ali1e que

pred1cta sunt e� sequentur firmiter attendendas et com

plend1s partis prediote sive ad 1nvice. ffj.deiuseores

dederunt et fuerunt fideiussores pro parte dicte prioris
et oonventus Pasohasiue de Obach it Arnaldue Mir de Mo

reria presentes et consencientes Pro parte/ vero diote

domine abbati88& et eiue conventue fuerunt fideiussores

Gu111elmus Alembochs et Ferrarius Borruil de Morar1a pre

sentes et consentientea et uterque tam princ1palium quem

fideiussorum tenentur ineo11dum per pred1ctis. I�a quod

unus per alio inter se excussari non posait¡ renuniiando

super hoo utrlquenovi consiituoionl et beneficio dividen

de aotionis et obligando inde se et bona sua pro predio
t1a fuit esae inter dictas/ partes adictum quod dlot1

arbitri possit parte et partes cltate et e1e diem,locum et

dl1ationis dare et ass1gnare et ipasaa et homini voluerint

et contumarlas litigatorum punir. pena quinque solldus

per cmniumaola et quod poseint 11bellas petitiones, res

ponsiones, allegatlones et hiie cons1m1lia a partibus re

clpere et impugnare prout eie viaum fueril et omnia alia

et singula tacere que occurrerlnt vel occurrere poterent/12
ordini judioiaria aervato vel non sevato in totum vel in

parte vel eo penitus pretermisso preterquam in ipsius
sentencia prolatlonem que fiat secundum 1us, et quod pos
eint pronuntiare in ecrlpt1s vel sine scrlptls uterque
parte presente Tel altera se contumacitur absentantem

et quantum ad predlcta omnia et singula quillbet tam p

pr1noipallum quam fidelussorum renuntiarun� omni excep

tion! omnique privilegio et omn1 iur1 epecial! et genera

li quibus contra p.e/missa vel aliqu1d promissorum se tue

ri possent in aliquo seu deffendi &0 81 hoo easent om

n1a specialiter numerata et spec1aliter arbittl0 bon! vir1

et beneficio appellacion18 fu1t inter iam dictas parte.
addictum que d1e prelacion1a sine anted1cte tornabunt in

posse d1ctorum arbiteorum pigno�ia manualia valencia C.

morabetinos antediotos oonvenerunt etiam dicte partes

pro eo quia dominus Raimundo Lancee tradict1 erat apud
Tarrachonam et esaet/ dlfficl1e eum habere apud monas

terlm supradictum ib1 erant quod Arnaldus Silvan* coar

bitri predlctus posset absente dicto domino R. Banoee

totua negooium colligere et facere et quicquid faclen-

dum. occurreri� in toto negocio antedicto uaque ad sen

tenciam diffin1t1v&m et ipsam sententiam forment et d1-

cent arb1tri suprad1cti seoundum quod eia ambobus Tisum

fuer!t vel lure tormandam et dloendam et 1psa er'ntenciam

aesensu toti d1ctorum arb1trorum dictata et/15 formata

poss1t alter 1psorum arbitrorum pronunc1ationem ipaius
sentencia alter! arbitrosi voluerit comittere et recep

tione$ pignorum predictorum cetera omnia premissa que

ambo poesent :tao ere si essent presentes et q uo dicte

partis ita observare tenentur secundum quicquit tuerit

ab altero arbitrorum predictorum usque ad prela,cionem
sententiam et etiam in ipsa ��ac1one si alter alter! 00-

mittere voluer1t et certa et pignora anted1ctam at si

at ambo/bus partibus de aimul esset actum !irmaverunt

d1etum eompromissum trater Guillelmum Pono11 prior Soa

le Dei prediotus et :trater R. de Banullie vicariu$ et

fratris G. de Salis monachus et tratar En. de Mora

monachms et trater Gu111elmus �erenguer monachus et

Berenguer de Podio monaohuset fratrus Albertus saorista et

frater PetÉUs ofl10111 peseator et Berenguer Qe Mon

teOlivo monaehus et Berenguer de Rivo monaohus firmarit

domina abbat1ssa prediota/ eodem compromiesu et domine

Blanche de ripie priorissa et domina Marimanda subprio
rissa et Ferrania contatr1. et Dulc1a Daspa et Elisends
de Oolle e1; Ellsenda del Orde et Agnee de Ba.rbastre

et Bruness1nda de Pradello et Ga1a sacristana et Arsen

da R1bauta e1; Guillelma R1bauta et Saurina �calada 1nfer

maria et Dulciade Rivu de Oolla 8t Ferrania de Figuerola
.t Sanxem de Oomaras1a/18 e1; Arsenda de �eramola e1; Gue

ralda de Figuerola et Gueralda de Ribauta eti domina Jo

hanna .t Berengaria de Pontana et Guillelma de !arra

ohona et Guillelma de Gu1nyeta et Gueralda den Berenguet

Balp et eius filia et Sibilia de Peramola et Bernalda

.

de Podlatls et Arsen6a de BeIiana et Guillelma de Sanc

To Clemente et Sibi11a de Claramonte et Guillema den

Barnachs et Besanctriv& /Navarra et Ronia de Lupetls et

Sibi11a de Prat1set Guillema de Gamiciset pIures alia.

Quo compromisso ut predictum est tacto et a partibus lau

dato et probato ac firmato cum nos Raymundus Lancee pre

dictus enemus apud Tarrachona de consesnsu utrisque par

tis Coram me Arnaldo Silvan! rector predictuB dedit pe

ticione que sequitur. Coram .obis Arnaldo Silvani recto

re acolesie de Morar1a et / arbitrio contra electo una

CUDl venera'bilie domino Petro Lancee legum doctor e1l

J.�epositum BYic. per fratrum Gu11lelmum Poncii priore
Seale �e1 e1l conventum eiusdem locl ex una parte et do

mina waurina Dei gratia, abbatissam Bone Quietis et con
...